СОВЕТ CТАРОМАТВЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ИСКЕ МАТВЕЕВКА АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423721, Республика Татарстан,
Мензелинский район, с. Старая Матвеевка,

  ул. Советская, 16

423721, Татарстан Республикасы,
Минзәлә районы, Иске Матвеевка авылы,

Советская урамы, 16

телефон: (85555)2-94-25.   Smat.mnz@tatar.ru

   РЕШЕНИЕ                    с. Старая Матвеевка                           КАРАР

24.05.2018г.                                                                          № 2

О внесении изменений в положение
о муниципальной службе  Староматвеевского
сельского поселения Мензелинского муници-
пального района Республики Татарстан

По результатам рассмотрения протеста   Прокуратуры Мензелинского
муниципального  района  РТ  №  02-08-03-2018/29  от  14.05.2018  года  о
несоответствии  решения  Староматвеевского   сельского  поселения
требованиям  действующего  законодательства   положения   Федерального
закона  от  27.07.2004г.  №79  «О  государственной  гражданской  службе
Российской  Федерации»  и  Федерального  закона  от  02.03.2007г.  №25  «О
муниципальной службе в  Российской Федерации  Совет  Староматвеевского
сельского поселения Мензелинского муниципального района

РЕШИЛ:

1.         Дополнить изменения о муниципальной службе в  Решение Совета
Староматвеевского  сельского  поселения  Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан от 01.07.2009года №1
«О положении о муниципальной службе в Староматвеевском сельском
поселении  Мензелинского  муниципального  района  Республики
Татарстан »  следующего содержания:

1) п. 5.1.1 -  Гражданин не может быть принят на муниципальную
службу, а  муниципальный служащий не может  находиться  на
муниципальной службе в случае признания его не прошедшим
военную службу по призыву, не имея на то законных оснований,
в   соответствии  с  заключением  призывной  комиссии  (за
исключением  граждан,  прошедших  военную  службу  по
контракту)  в  течение  10  лет  со  дня  истечения  срока,
установленного  для  обжалования  указанного  заключения  в
призывную комиссию соответствующего  субъекта  Российской
Федерации.  а  если  указанное  заключение  и  (или)   решение
призывной комиссии соответствующего субъекта РФ по  жалобе

гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд,  -
в